
 

1 
 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА РУДО 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
                                 ---------------------------------------------------------------------------- 

                                Драгољуба Драже Михаиловића бр. 41, 73260 Р У Д О 

Теl: 058/711-164,   fаx: 058/711-242,    е-mail:  rudo.nacelnik@teol.net 

      --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Број: 02-404-1/25  

Датум: 08. 01. 2025. године 

 

 

            На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи ( „Службени гласник Републике Српске“ број: 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 17.   Закона о јавним набавкама  („Службени гласник БиХ“ број: 39/14, 59/22 i 50/24),  члана 67.  Статута 

општине Рудо ( „Службени гласник општине Рудо“ број: 4/17, 8/17 i 8/21)  и члана 6. Правилника о јавним набавкама роба, 

услуга и радова општине Рудо („Службени гласник општине Рудо број: 17/23) Начелник општине Рудо доноси: 

 

 

 

ОДЛУКУ 

О УСВАЈАЊУ ПЛАНА ЈАВНИХ НАБАВКИ ЗА 2025. ГОДИНУ 

 

I 

Усваја се план јавних набавки општине Рудо за 2025. годину. 

 

II 

 

Састани дио ове Одлуке је табеларни план јавних набавки за 2025. годину. 

 

III 

 

План јавних набавки за 2025. годину објавиће се на порталу јавних набавки, као и 

интернет страници општине Рудо у законском предвиђеном року. 

mailto:rudo.nacelnik@teol.net


 

2 
 

 

IV 

 

Све измјене и допуне јавних набавки објавиће се на порталу јавних набавки. 

 

 

 

Образложење 

Чланом 17. Закона о јавним набавкама („Службени гласник БиХ“, број: 39/14, 59/22 i 50/24), дефинисани су услови за 

почетак поступка јавне набавке и дефинисана је обавеза објаве плана јавних набавки на порталу јавних набавки , у року од 30 

дана од дана усвајања буџета. 

Буџет општине Рудо усвојен је на сједници Скупштине општине Рудо одржаној дана 26.12.2024. године. 

Основ за припрему плана јавних набавки за 2025. годину  је буџет општине Рудо за 2025. годину као и подаци о 

реализацији појединачних уговора за 2025. годину, по уговорима/добављачима. 

 

 

 

Обрадио:                                                                                                                                             НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

ССС за анализу и статист. праћење развоја, 

јавне набавке и инвестиције                                                                                                              Драгољуб Богдановић 

_____________________  

                                                                                                                                                              ___________________ 

НАЧЕЛНИК ОДЈЕЉЕЊА                                                                            

Зоран Тешевић 

 

____________________ 

 

 

 

Доставњено:                                                                

1. Одјељењу за јавне набавке и                               

рачуноводствене послове 

2. а/а                                                                      



 

3 
 

 

 

 

Број:02-404-1-1/25 

Датум: 08.01.2025. године 

 

ПЛАН ЈАВНИХ НАБАВКИ ЗА 2025. ГОДИНУ 

 

 

Р/б Назив 

предмета 

јавне набавке 

ЈРЈН Врста 

поступка 

Да ли 

се 

предме

т 

дијели 

на 

лотовe 

Врста 

уговор

а 

Да ли је 

закључе

н уговор 

или 

оквирни 

споразум 

Период 

трајања 

уговора 

или 

оквирног 

споразума 

Процијење

на 

вриједност 

јавне 

набавке 

без ПДВ-а 

Оквирни 

датум 

покртета

ња 

поступка 

јавне 

набавке 

Извор 

финанс

ирања 

Напомена 

I. РОБЕ 

1. Набавка и 

потрошња 

електричне 

енергије 

09310000-5 Конкурентски 

захтјев 

не робе да 1/12 

мјесеци 

 8.547,00 01.01. 

2025.г. 

Буџет, 

412211 

 

2.  Набавка ел. 

енергије за 

јавну 

расвјету 

09310000-5 Конкурентски 

захтјев 

не робе да 1/12 

мјесеци 

30.769,23 01.01. 

2025.г. 

Буџет, 

412814 

 

3. Набавка лож 

уља за грејну 

сезону 

2025/2026 

09135000-4 Конкурентски 

захтјев 

не робе да 12 мјесеци 12.820,51 10.04. 

2025. г. 

 

Буџет, 

412216 

 

4. Набавка 

компјутерско

г материјала 

30200000-1 Директни 

споразум 

не робе рачун 1/12 

мјесеци 

2.991,45 16.01. 

2025.г. 

Буџет, 

412311 

 

5.  Набавка 22800000-8 Директни не робе рачун 1/12 4.273,50 16.01. Буџет,  



 

4 
 

канцеларијск

ог материјала 

споразум мјесеци 2025.г. 412319 

6.  Набавка 

фотокопир 

папира и 

образаца 

30197643-5, 

22820000-8 

Директни 

споразум 

не робе рачун 1/12 

мјесеци 

1.709,40 16.01. 

2025.г. 

Буџет, 

412312 

 

7. Набавка 

материјала за 

одржавање 

чистоће 

39800000-0 Директни 

споразум 

не робе рачун 1/12 

мјесеци 

1.709,40 01.01. 

2025.г. 

Буџет, 

412320 

 

8. Набавка 

струч 

не 

литературе и 

часописа 

22200000-2 Директни 

споразум 

не робе рачун 1/12 

мјесеци 

1.709,40 16.01. 

2025.г. 

Буџет, 

412330 

 

9. Набавка 

режијског 

материјала 

30192000-1 Директни 

споразум 

не робе рачун 1/12 

мјесеци 

1.709,40 16.01. 

2025.г. 

Буџет, 

412390 

 

10. Набавка 

горива у 

2025. години 

09130000-9 Конкурентски 

захтјев 

не робе да 1/12 

мјесеци 

10.256,41 01.01. 

2025.г. 

Буџет, 

412630 

 

11. Набавка 

промотивног 

материјала за 

потребе 

репрезентаци

је и 

декорације 

39298900-6 Директни 

споразум 

не робе да 12 мјесеци   6000,00 01.01. 

2025.г. 

Буџет, 

412941 

 

II. УСЛУГЕ 

1. Вода и 

канализација 

65000000-3 Директни 

споразум 

не услуге рачун 1/12 

мјесец 

1.282,05 01.01. 

2025.г. 

Буџет, 

412221

, 

412815 

 



 

5 
 

2. Одвоз смећа 90511000-2 Директни 

споразум 

не услуге Рачун 1/12 

мјесеци 

2.991,45 01.01. 

2025. г. 

Буџет, 

412222 

 

3. Услуге 

кафилерије 

98390000-3 Директни 

споразум 

Не Услуге Рачун 1/12 

мјесеци 

6.000,00 20.01. 

2025. г. 

Буџет, 

412223 

 

4. Услуге 

дератизације 

90923000-3 Директни 

споразум 

Не Услуге Рачун 1/12 

мјесеци 

6000,00 08.06. 

2025. г. 

Буџет, 

412223 

 

 

5. 

Комуникациј

ске услуге 

 

 

64000000-6 

 

Конкурентски 

захтјев 

 

Не 

 

Услуге 

 

Уговор 

 

12 мјесеци 

 

28.632,48 

 

01.01. 

2025. г. 

 

Буџет, 

412230 

 

6. Услуге 

платног 

промета 

66100000-1 Конкурентски 

захтјев 

Не Услуге Уговор 12 мјесеци 11.111,11 01.01. 

 2025. г. 

Буџет, 

412712 

 

7. Услуге 

осигурања и 

регистрације 

возила 

66514110-0 Директни 

споразум 

Не Услуге уговор 1/12 

мјесеци 

2.564,10 16.01. 

2025. г.  

Буџет, 

412721 

 

8. Услуге 

осигурања 

запослених 

66511000-5 Директни 

споразум 

Не Услуге Рачун 1/12 

мјесеци 

1.538,46 16.01. 

2025. г. 

Буџет, 

412725 

 

9. Услуге 

објављивања 

тендера, 

огласа 

79341000-6 Директни 

споразум 

Не Услуге Рачун 1/12 

мјесеци 

4.273,50 15.01. 

2025. г. 

Буџет, 

412732 

 

10. Услуге 

рекламе, 

пропаганде  

и односа са 

јавношћу 

79340000-9 Директни 

споразум 

Не Услуге Рачун 1/12 

мјесеци  

6.000,00 20.01. 

2025. г. 

Буџет, 

412735 

 

11. Компјутерес

ке услуге 

одржавања 

50324100-3 Директни 

споразум 

Не Услуге Да  12 мјесеци 6.000,00 16.01. 

2025. г. 

Буџет 

412770 

 



 

6 
 

Итинериса   

12. Услуге 

одржавања 

трезора 

6660000-6 Директни 

споразум 

Не услуге Рачун 1/12 

мјесеци 

5.111,11 16.01. 

2025. г. 

Буџет, 

412770 

 

13. Накнада 

члановима 

љекарске 

комисије 

85121200-5 Директни 

споразум 

Не Услуге Рачун 1/12 

мјесеци 

6.000,00 16.01. 

2025. г. 

Буџет, 

412934 

 

14. Остале 

стручне 

услуге 

98390000-3 Директи 

споразум 

Не Услуге Рачун 1/12 

мјесеци 

4.273,50 16.01. 

2025. г. 

Буџет 

412799 

 

15. Услуге 

стручних 

испита 

80000000-4 Директни 

споразум 

не Услуге рачун 1/12 

мјесеци 

2564,10 20.01. 

2025. г. 

Буџет,  

412921 

 

16. Услуге 

зимске 

службе-

чишћење 

снијега на 

путевима I и   

II реда на 

подручју 

општине 

Рудо 

90620000-9 Конкурентски 

захтјев 

(Оквирни 

споразум) 

Не Услуге Оквирни 

споразум 

12 мјесеци 11.111,11 01.01. 

2025.г 

Буџет, 

412812 

 

17. Прослава 

празника, 

сајамских 

манифестаци

ја и орг. 

пријема у 

оквиру 

репрезентаци

је у земљи 

55520000-1 Конкурентски 

захтјев 

(Оквирни 

споразум) 

Да Услуге Уговор 12 мјесеци 42.735,04 01.01. 

2025. г. 

Буџет 

412941 

и 

412943 

 



 

7 
 

18. Услуге 

чланства у 

Савезу 

градова 

98900000-2 Директни 

споразум 

Не Услуге Рачун 1/12 

мјесеци 

1.709,40 16.01. 

2025. г. 

Буџет 

412992 

 

19. Услуге 

одржавања 

службених 

аутомобила 

50112000-3 Директни 

споразум 

Не Услуге Рачун 1/12 

мјесеци 

4.273,50 16.01.  

2025. г. 

Буџет 

412530 

 

20. Услуге 

одржавања и 

сервисирања 

компјутерски

х апрата, 

штампача, 

фотокопирa 

и скенерa 

50300000-8 Директни 

споразум 

Не Услуге Рачун 1/12 

мјесеци 

2.991,45 16.01. 

2025. г. 

Буџет, 

412530 

 

21. Услуга за 

превоз 

ученика у 

школској 

2025/2026. 

години  

60140000-1 Отворени 

поступак 

Да Услуге Уговор 12 месеци 68.376,07 10.05 

2025. 

Буџет, 

416124 

и 

Минис

тарств

о 

просвје

те и 

култур

е РС 

 

 

Заједничк

а набавка 

услуге  

општине 

Рудо и 

Министар

ства 

просвјете 

и културе 

Републик

е Српске 

22. Услуге 

санације и 

чишћења у 

случају 

елементарне 

45233140-2 Директни 

споразум 

Не Услуге Рачун 1/12 

мјесеци 

6000,00 01-31.12. 

2025.г. 

Буџет, 

416126 

 



 

8 
 

непогоде и 

штете на 

јавним 

површинама 

III. РАДОВИ 

1. Текуће 

одржавање 

зграда 

45262600-7 Директни 

споразум 

Не Радови Рачун 1/6 

мјесеци 

5.982,91 16.04. 

 2025.г. 

Буџет, 

412510 

 

2 Текуће 

одржавање 

путева и 

осталих 

објеката 

45112310-1 Конкурентски 

споразум 

Не Радови Да 12 мјесеци 29.914,53 10.04. 

 2025.г. 

Буџет, 

412520 

 

3. Издаци за 

инвестиције,

одржавање, 

реконструкц

ију и 

адаптацију 

зграда и 

објеката 

45233120-6 

45262300-4 

45232150-8 

Отворени 

поступак 

Да Радови Да 12 мјесеци 338.307,69 14.04. 

2025.г. 

Буџет, 

511200 

 

 

Обрадио:                                                                                              НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

ССС за анализу и статист. праћење развоја, 

јавне набавке и инвестиције                                                              Драгољуб Богдановић 

_____________________                                                                    ___________________ 

НАЧЕЛНИК ОДЈЕЉЕЊА 

Зоран Тешевић, дипл.ецц. 

 

Доставњено:                                                                

1. Одјељењу за јавне набавке и                               

рачуноводствене послове 

2. а/а                                                                      



 

9 
 

 

 

 

 

 

 


